
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-00083564- -UNC-ME#ESCMB

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Lo solicitado en orden 27 por la Escuela Superior de Comercio Manuel Belgrano en el
sentido de que se designe interinamente a personal docente;

Lo informado en orden 42 por la Dirección General de Personal y en orden 53 por la
Secretaría de Asuntos Académicos;

LA VICERRECTORA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

R E S U E L V E :

ARTÍCULO1º.-Designar interinamente en la Escuela Superior de Comercio Manuel
Belgrano al personal docente que se detalla en el Anexo 1 que forma parte integrante
de la presente, en las horas y asignaturas que en cada caso se indica, desde la fecha y
hasta el 28 de febrero de 2023, reconociéndoles con carácter de excepción los servicios
prestados desde el 1 de marzo de 2022 y hasta el día de ayer.

ARTÍCULO 2º.- El personal nombrado en el Anexo I deberán concurrir a la Caja
Complementaria de Jubilaciones y Pensiones del Personal de la Universidad con copia
de la presente en el término de diez días a sus efectos.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la
Dependencia de origen y a la Secretaría de Gestión Institucional -Dirección General de
Personal-.







 


ANEXO I  
DESIGNACIÓN PERSONAL INTERINO- HORAS CÁTEDRA 


 DESDE EL 01-03-2022 HASTA 28-02-2023 


 


DPTO. CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES    


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


46631 CAMPOS, Andrea 30 Matemática 


53363 CARNEIRO, Araxi Gala 12 Matemática 


53363 CARNEIRO, Araxi Gala 10 Matemática 


40315 CASTAGNO, Adolfo 24 Matemática 


49762 GIGENA, Silvia 12 Matemática 


46377 GONZÁLEZ, Verónica S. 31 Matemática 
46377 GONZÁLEZ, Verónica S. 1 Matemática 
43126 LUNA, Mauricio 10 Matemática 
46111 MORENO, Matías 16 Matemática 
54841 MUGNAINI, Paul 6 Matemática 


48545 PAZ, José Alejandro 4 Matemática 


48545 PAZ, José Alejandro 6 Matemática 


41637 PEÑALOZA, Guadalupe 12 Matemática 
46671 RABITO, Natalia 38 Matemática 
50476 SOSA, Carla 6 Matemática 


50476 SOSA, Carla 3 Optativa III: Matemática para las Cs. Naturales 


47153 BERTERO, Verónica 4 Biología 


47153 BERTERO, Verónica 10 Ciencias Naturales 


47153 BERTERO, Verónica 4 Taller Integrado I: Biología 


47153 BERTERO, Verónica 4 Optativa IV: Biología (Ecología de la conservación) 


42159 CAMINOTTI, Gloria 5                                                                                                                                                                                                                                           Ciencias Naturales 


42159 CAMINOTTI, Gloria 4 Optativa IV: Biología (Genética y Evolución) 


42159 CAMINOTTI, Gloria 4                                                                                                                               Elect. Ambiente y Sociedad 6º año - 


52509 CÓRDOBA, Silvina 4 Biología 


52509 CÓRDOBA, Silvina 4 Biología 


52509 CÓRDOBA, Silvina 10 Biología 


52509 CÓRDOBA, Silvina 10 Ciencias Naturales 


52509 CÓRDOBA, Silvina 5 Ciencias Naturales 


40315 CASTAGNO, Adolfo 4 Física 


40663 CHASCO, Cristina 1 Taller Orientado II: Física 


40663 CHASCO, Cristina 4 Optativa I: Física 


30161 DURILÉN, Silvana 1 Física 6° año 


48214 GAIDO, Jorge 4 Física 6º año 


48214 GAIDO, Jorge 1 Física 6º año 


48214 GAIDO, Jorge 4 Taller Orientado II: Física 


48214 GAIDO, Jorge 8 Taller Orientado III: Química – 6° año  


48214 GAIDO, Jorge 4 Optativa I: Física 


41087 GONZALEZ, Claudia V. 4 Optativa I: Física 


41087 GONZALEZ, Claudia V. 12 Física 


41087 GONZALEZ, Claudia V. 5 Física 6° año 


39572 GUTIERREZ, Marcela 4 Optativa I: Física 


39572 GUTIERREZ, Marcela 8 Física 


39572 GUTIERREZ, Marcela 12 Química 


39572 GUTIERREZ, Marcela 5 Optativa II: Química 


39572 GUTIERREZ, Marcela 8 Química 


52468 MARCHESINI, Sandra 5 Ciencias Naturales 


35569 MIRANDA, Mónica B. 4 Biología 3º año 


35569 MIRANDA, Mónica B. 4 Biología 3º año 


35569 MIRANDA, Mónica B. 3 Biología 6º año 







 
ANEXO I  


DPTO. CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES    


 


DPTO. ESTÉTICA  


 


DPTO. CIENCIAS SOCIAES  


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


51971 MIRANDA, Mónica Noemí 4 Biología 3º año 


51971 MIRANDA, Mónica Noemí 4 Química 


51971 MIRANDA, Mónica Noemí 4 Química 


51971 MIRANDA, Mónica Noemí 5 Optativa II: Química 


51971 MIRANDA, Mónica Noemí 4 Optativa IV: Bioquímica 


51971 MIRANDA, Mónica Noemí 4 Taller Orientado III: Química 


49196 MUCHINO, Walter 8 Física 


49196 MUCHINO, Walter 4 Taller Orientado II: Física 


53405 OLALLA, Gabriela 5 Ciencias Naturales 


53405 OLALLA, Gabriela 4 Química 


48545 PAZ, José Alejandro 4 Física 


39725 ROCA, Mariana 8 Química 


39725 ROCA, Mariana 5 Opt: II: Química 


39725 ROCA, Mariana 4 Química – 6° año  


39725 ROCA, Mariana 10 Biología 


39725 ROCA, Mariana 4 Electiva: Laboratorio de Química 


49844 TOLEDO, Carolina M. 6 Biología 6º año 


49844 TOLEDO, Carolina M 4 Taller Orientado I: Biología 


49844 TOLEDO, Carolina M. 20 Ciencias Naturales(Área) 


49844 TOLEDO, Carolina M. 4 Química 


52310 VERA CORTÉZ, Marilina 4 Biología 


52310 VERA CORTÉZ, Marilina 4 Biología 


52310 VERA CORTÉZ, Marilina 10 Biología 


52310 VERA CORTÉZ, Marilina 5 Ciencias Naturales 


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


48907 ALÉ, Ma. Gracia 13 Educación Artística: Artes Visuales 


48907 ALÉ, Ma. Gracia 10 Educación Artística: Artes Visuales 


42278 ALMADA VARGAS, Soledad 12 Educación Artística:  Artes Visuales 
48905 BECERRA, Ma. Victoria 7 Educación Artística:  Artes Visuales 
46224 TABORDA, Ma. Laura 15 Educación Artística:  Artes Visuales 
46224 TABORDA, Ma. Laura 3 Educación Artística:  Artes Visuales 


28538 NYCZ, Ma. Laura 4 Electiva:  Educación Artística: Música 


47520 SCOCCIA, Exequiel 24 Educación Artística: Música 


39858 ACUÑA, Ayelen 6 Educación Artística: Teatro 


47936 LÓPEZ, Nadia 2 Educación Artística: Teatro 


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


34176 AQUINO, Nancy 1 Taller Orientado II: Construcción del Conocimiento Social 


34176 AQUINO, Nancy 1 Taller Orientado II: Construcción del Conocimiento Social 


47081 ALVERONI, Luis 16 Ciencias Sociales(área) 


47081 ALVERONI, Luis 8 Historia 


42157 AMUCHÁSTEGUI, Alejandra 6 Historia 


42157 AMUCHÁSTEGUI, Alejandra 3 Optativa II: c/eje en Historia Socio-Cultural de América 


Latina 42157 AMUCHÁSTEGUI, Alejandra 1 


42157 AMUCHÁSTEGUI, Alejandra 4 Taller Orientado I: Construcción del Conocimiento Social 







 
ANEXO I  


DPTO. CIENCIAS SOCIAES  


 


 


DPTO. LINGÜÍSTICA  


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


50292 ASTEGIANO, Natalia 4 Geografía 


43033 BALDONI, Alejandra 4 Problemática Política c/eje Historia Reciente de América Latina 


46376 BERARDO, Sebastián 16 Historia 


49989 CAJEAO, Lucas 3 Derecho 


49989 CAJEAO, Lucas 4 Electiva: Derecho c/eje en Bioética 


53361 CHUBURU, Agostina 3 Derecho 


53361 CHUBURU, Agostina 3 Optativa I: c/eje en Derecho 


49677 CISTERNA, Carolina 4 Geografía c/eje en la espacialidad de la vida social 


49677 CISTERNA, Carolina 3 Optativa II:c/eje Geografía de América Latina 


49677 CISTERNA, Carolina 1 Optativa II:c/eje Geografía de América Latina 


49677 CISTERNA, Carolina 8 Geografía 


49677 CISTERNA, Carolina 3 Optativa I: c/eje en Geografía 


35855 LACOMBE, Andrea 4 Optativa IV: Historia sociocultural en clave comparada  


43059 GARRIDO, Jimena 3 Optativa II:c/eje Historia socio-cultural de América Latina 


43059 GARRIDO, Jimena 1 Optativa II:c/eje Historia socio-cultural de América Latina 


43059 GARRIDO, Jimena 12 Taller Orientado I – II- III: Construcción del Conocimiento Social 


51929 GIRAUDO, Marina 4 Historia 


51929 GIRAUDO, Marina 4 Problemática Política c/eje Historia Reciente de América Latina 


51929 GIRAUDO, Marina 5 Ciencias Sociales (área) 


51929 GIRAUDO, Marina 8 Historia 


41954 IRAZOQUI, Cecilia 3  Geografía 


41954 IRAZOQUI, Cecilia 1 Optativa II:c/eje Geografía de América Latina 


51642 LUC, Melisa 6 Economía 


43945 MAJTEY, María Beatriz 5 Ciencias Sociales(área) 


43945 MAJTEY, María. Beatriz 12 Historia 


43945 MAJTEY, María. Beatriz 8 Historia 


81042 MIZRAJI, Mariana 3 Economía 


49389 MONZÓN, Rocío 12 Geografía  


49389 MONZÓN, Rocío 4 Geografía c/eje en la espacialidad de la vida social 


49389 MONZÓN, Rocío 4 Geografía  


47935 MORALES, Cecilia Mariel 10 Ciencias Sociales(área) 


44903 REZNICHENCO, Iván 8 Economía 


44903 REZNICHENCO, Iván 8 
Economía c/eje Historia del Pensamiento 


Económico 


44903 REZNICHENCO, Iván 4 Electiva: Economía 


52423 SANCHEZ, Laura 3 Optativa III: Derecho c/eje en DD.HH  


52423 SANCHEZ, Laura 3 Optativa I: c/eje en Derecho 


52299 SAYAGO, Rocío 8 Historia 


43127 SCHUSTER, Erika 12 Historia 


53903 SUÁREZ, Melisa 4 Geografía 


53903 SUÁREZ, Melisa 8 Geografía 


51614 VREYS, Sebastián 6 Economía 


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


50652 BERELEJIS, Carla 8 Lengua Extranjera: Inglés 







 
ANEXO I    


DPTO. LINGÜÍSTICA  


 


DPTO. HUMANIDADES  


 


DPTO. TECNOLOGÍA  


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


51613 BIERBRAUER, Fanny del V. 22 Lengua y Literatura 


51613 BIERBRAUER, Fanny del V. 4 Lengua y Literatura 


38167 BOLDINI, Gabriela 24 Lengua y Literatura 


45124 CABRERA FOX, Marcela 28 Lengua Extranjera: Inglés 


43253 CARAMELINO, Graciela 14 Lengua Extranjera: Inglés 


48190 CARNERO, Angélica 21 Lengua Extranjera: Inglés 


48190 CARNERO, Angélica 4 Lengua Extranjera: Inglés 


48190 CARNERO, Angélica 3 Optativa III: Inglés Orientado 


48190 CARNERO, Angélica 3 Optativa III: Inglés Orientado 


47217 CRUZ CALISAYA, Melina 18 Lengua y Literatura 


49578 DELFEDERICO, Raquel 10 Lengua Extranjera: Inglés 


48544 ELLENA, Valeria 22 Lengua Extranjera: Inglés 


50863 GOMEZ LLANES, Eliana 14 Lengua Extranjera: Inglés 


50863 GOMEZ LLANES, Eliana 4 Lengua Extranjera: Inglés 


47109 GONZALEZ QUIROGA, Violeta 4 Lengua y Literatura 


44422 LÓPEZ, Alejandra Verónica 3 Lengua Extranjera: Francés 


48547 LOPEZ, Sandra 36 Lengua Extranjera: Francés 


47023 QUEVEDO  FERNANDEZ, Mara  10 Lengua y Literatura 


49440 SEINE, Liliana 3 Electiva: Portugués 


49440 SEINE, Liliana 1 Electiva: Portugués 


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


28539 BARRIONUEVO, Pablo 3 Ética y Ciudadanía 


28539 BARRIONUEVO, Pablo 6 Ética y Ciudadanía 


45415 FAVRE, Ma. Alicia 4 Ética y Ciudadanía 


45415 FAVRE, Ma. Alicia 17 Ética y Ciudadanía 


45415 FAVRE, Ma. Alicia 8 Filosofía 


45415 FAVRE, Ma. Alicia 6 Filosofía 


34442 MAXZUD, Elina Yamila 3 Ética y Ciudadanía 


53272 MOLAS Y MOLAS, Candelaria 4 Psicología 


53272 MOLAS Y MOLAS, Candelaria 3 Optativa IV: Psicología social comunitaria 


53272 MOLAS Y MOLAS, Candelaria 1 Optativa IV: Psicología social comunitaria 


49392 MÜLLER, Florencia 3 Filosofía 


49392 MÜLLER, Florencia 3 Filosofía 


49392 MÜLLER, Florencia 15 Filosofía 


48286 SGARLATTA, Franco 3 Ética y Ciudadanía 


48286 SGARLATTA, Franco 3 Filosofía 


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


38640 ARAKELIAN, Gustavo 2 Informática 


38640 ARAKELIAN, Gustavo 4 Informática 


38640 ARAKELIAN, Gustavo 4 Informática y Programación 


48188 ATENCIO, Alejandra 2 Informática 


50553 FADINI, Gabriel 8 Administración de los Recursos 


50553 FADINI, Gabriel 2 Informática 


50553 FADINI, Gabriel 4 Taller Orientado I: Administración e Informática 







 
ANEXO I 


DPTO. TECNOLOGÍA  


 


DPTO. FORMACIÓN FÍSICA Y DEPORTES  


 


 


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


40540 FLORES, Jorge Diego 4 Administración de los Recursos 


40540 FLORES, Jorge Diego 4 Optativa I: Sist. de Información y Gestión de las Organizaciones 


40540 FLORES, Jorge Diego 5 Optativa II: Sist. de Información y Gestión de las Organizaciones 


40540 FLORES, Jorge Diego 5 Optativa II: Sist. de Información y Gestión de las Organizaciones 


40540 FLORES, Jorge Diego 4 Optativa IV: Comercialización 


48725 FOGLIACCO, Martín 4 Políticas Económicas 


35627 FRIDLENDER, Gustavo 3 Electiva: Derecho Laboral 


48077 GARCÍA, Claudia 16 Educación  Tecnológica 


41653 GIANNONE, Mara Beatriz 3 Administración de los Recursos 


43032 MOLINA, Stella Maris 7 Administración de los Recursos 


43032 MOLINA, Stella Maris 3 Optativa III: Mercado y Comercio Exterior 


43032 MOLINA, Stella Maris 5 Proyecto Socio-Comunitario 


49534 ORTIZ, Ivana 8 Administración de los Recursos 


49534 ORTIZ, Ivana 3 Derecho Societario 


49534 ORTIZ, Ivana 4 
Optativa I: Sistema de Información y Gestión de 


las Organizaciones 


49534 ORTIZ, Ivana 5 Optativa II: Sist. de Información y Gestión de las Organizaciones 


80760 PINILLA, Vanesa 2 Informática y Programación 


49535 RAFFIN, Antonio 2 Introducción a la Informática y Computación 


49535 RAFFIN, Antonio 2 Introducción a la Informática y Computación 


49535 RAFFIN, Antonio 4 Informática y Robótica 


49535 RAFFIN, Antonio 4 Informática y Robótica 


49535 RAFFIN, Antonio 2 Informática y Programación 


49535 RAFFIN, Antonio 2 Informática y Programación 


49535 RAFFIN, Antonio 8 Informática 


44903 REZNICHENCO, Iván 4 Políticas Económicas 


41083 RINAUDO, Leonardo S. 3 Derecho Societario. 


41083 RINAUDO, Leonardo S. 16 Administración de los Recursos 


41083 RINAUDO, Leonardo S. 3 Proyecto Socio-comunitario 


41083 RINAUDO, Leonardo S. 1 Proyecto Socio-comunitario 


32234 TOBARES, Graciela 11 Educación  Tecnológica 


51614 VREYS, Sebastián 12 Administración de los Recursos 


51614 VREYS, Sebastián 8 Administración de los Recursos 


51614 VREYS, Sebastián 3 Derecho Societario 


51614 VREYS, Sebastián 4 Optativa IV: Comercialización 


47935 MORALES, Mariel 4 Proyecto Acciones Sociocomunitarias 


37354 CATALDO, Ma. Eugenia 3 Proyecto Acciones Sociocomunitarias 


37354 CATALDO, Ma. Eugenia 1 Proyecto Acciones Sociocomunitarias 


53903 SUÁREZ, Melisa 4 Proyecto Acciones Sociocomunitarias 


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


50388 AVENDAÑO, Vanina 3 


Educación Física con eje en prácticas 


deportivas 


53522 ARRIOLA CORVELLA, Iñaki 12 


53522 ARRIOLA CORVELLA, Iñaki 5 


46689 BOSETTI, Adriana    3 


31768 ESTEBAN, Walter 5 


20289 FERNANDEZ, Eduardo 3 







 
ANEXO I 


 


 


DPTO. FORMACIÓN FÍSICA Y DEPORTES  


 


 


DPTO. ESTRATEGIAS DE ESTUDIO 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


 


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


51940 FERNANDEZ, Sebastián 5 Educación Física con eje en prácticas 


deportivas 52014 GARRONE, Pablo 9 


30625 GUIÑAZÚ, Mario 8 


28624 PERNITCHI, Graciela 11 


12814 QUINTEROS, Delia 5 


28381 SCROFANI, Alejandro 11 


31986 VIALE, José 8 


25907 SALGADO, Guillermo 10 


52014 GARRONE, Pablo 6  Equipo 


LEGAJO PROFESOR 
HORAS  


INTERINAS 
UNIDADES CURRICULARES 


52459 BALMACEDA, Juan Pablo 3 


Taller de Estrategias para Estudiar y 


Aprender 


40959 BARRIOS, Luciana 3 


36992 DEMARÍA, Gabriela 9 


35414 SCHARGORODSKY, Paula 1 





	numero_documento: RR-2023-151-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 14 de Febrero de 2023
		2023-02-13T21:52:59-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-14T15:17:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-14T15:17:14-0300
	GDE UNC




